
UCHWAŁA NR XX/183/2026 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2026 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 212 ust.1. pkt 1,2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483),   na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2026  o kwotę 120.000,00 zł  

1. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 120.000,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność      o kwotę 120.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 120.000,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  o kwotę 120.000,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2026  o kwotę 320.000,00 zł  

1. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 200.000,00 zł 

w rozdziale 80195 Pozostała działalność      o kwotę 200.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 104.800,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego       o kwotę 104.800,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę  95.200,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego       o kwotę 95.200,00 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 24.000,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg     o kwotę 24.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę  24.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6564696-6D81-45CB-BB21-4D44499A35B7. Podpisany Strona 1



w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  o kwotę 24.000,00 zł 

3. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 24.000,00 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 24.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 24.000,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego    o kwotę 24.000,00 zł 

4. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 72.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność     o kwotę 72.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę  72.000,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  o kwotę 72.000,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 75.404.687,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  66.671.139,00 zł; 

2) dochody majątkowe 8.733.548,00  zł. 

§ 3. Zmniejszenie  wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2026 o kwotę 139.500,00 zł 

1. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę 19.500,00 zł 

w rozdziale 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   o kwotę 19.500,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 19.500,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 19.500,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 19.500,00 zł 

2. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 120.000,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność      o kwotę 120.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 120.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 120.000,00 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2026  o kwotę 352.388,50 zł 

1. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 212.888,50 zł 

w rozdziale 80195 Pozostała działalność     o kwotę 212.888,50 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6564696-6D81-45CB-BB21-4D44499A35B7. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące        o kwotę 117.688,50 zł 

w tym:      

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu 

środków europejskich       o kwotę 117.688,50 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 95.200,00 zł 

w tym:      

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki budżetu 

środków europejskich       o kwotę 95.200,00 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 24.000,00 zł 

w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg     o kwotę 24.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 24.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 24.000,00 zł 

3. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 43.500,00 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 43.500,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 24.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 24.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 24.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 19.500,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 19.500,00 zł 

4. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 72.000,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność      o kwotę 72.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 72.000,00 zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 72.000,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 77.025.159,81 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  65.068.084,16 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 11.957.075,65 zł. 

§ 5. Deficyt zwiększy się o kwotę 12.888,50 zł,  

§ 6. W Uchwale nr XIX/172/2025 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2026 dokonuje się następujących zmian : 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6564696-6D81-45CB-BB21-4D44499A35B7. Podpisany Strona 3



"§ 6. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.620.472,81zł,  który zostanie pokryty przychodami  
pochodzącymi z: 

1) kredytu w kwocie  1.607.584,31 zł. 

2) przychody jst wynikających z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.o.f.p. w kwocie 12.888,50  zł ." 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. Ustala się łączną kwotę  przychodów i rozchodów budżetu, z czego: 

1) przychody w kwocie 2.344.782,81 zł, 

2) rozchody w kwocie  724.310,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały." 

3. Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie: 

" Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu 

Wyszczególnienie Klasyfikacja 
§ 

Planowana kwota 
2026 r. 

 
Przychody budżetu 
w tym:  
 
 
- kredyty  
 
- przychody jst wynikających z rozliczeń środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.o.f.p. 
 
Dochody budżetu  

 
 
 
 
 

952 
 

906 
 
 
 
 
 

 
2.344.782,81 

 
 
 

2.331.894,31 
 

12.888,50 
 
 
 
 
 

75.404.687,00 

Razem przychody i dochody budżetu  77.749.469,81 

 
Rozchody budżetu 
w tym:  
 
-     raty kredytów  
 
-     rata pożyczki  
 
 
Wydatki budżetu  
 

 
 
 
 

992 
 

992 

 
724.310,000 

 
 

628.310,00 
 

96.000,00 
 
 

77.025.159,81 

Razem rozchody i wydatki budżetu  77.749.469,81 

4. W załączniku nr 6 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt I. Dochody 

-  w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  
kwota dochodów majątkowych po zmianie wynosi 24.000,00 zł; 

-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby kwota dochodów bieżących po zmianie wynosi 24.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6564696-6D81-45CB-BB21-4D44499A35B7. Podpisany Strona 4



-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92195 Pozostała działalność kwota 
dochodów majątkowych po zmianie wynosi 0,00 zł; 

-  w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92695 Pozostała działalność kwota dochodów majątkowych po 
zmianie wynosi 72.000,00 zł; 

-  kwota ogólna dochodów po zmianach wynosi 300.850,00 zł. 

w pkt  II. Wydatki 

-  w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
kwota wydatków majątkowych po zmianie wynosi 24.000,00 zł; 

-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury,świetlice 
i kluby kwota wydatków bieżących po zmianie wynosi 24.000,00 zł; 

-  w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  w rozdziale 92195 Pozostała działalność kwota 
wydatków majątkowych po zmianie wynosi 0,00 zł; 

-  w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92695 Pozostała działalność kwota wydatków majątkowych po 
zmianie wynosi 72.000,00 zł; 

-  kwota ogólna wydatków po zmianach wynosi 300.850,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6564696-6D81-45CB-BB21-4D44499A35B7. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

 
Wprowadzone dochody pochodzą z następujących źródeł: 

- w rodziale 80195 z dotacji na projekt ”Przedszkola na start - wysoki poziom edukacji przedszkolnej w Gminie 

Toszek" 

- w rozdziale 90015;92109; 92695 zmiana klasyfikacji budżetowej w ramach zadań Inicjatywy Sołeckiej. 

 

Środki przeznaczone zostaną: 

- w rozdziale 80195 na realizację projektu „Dajemy dzieciom moc-kompleksowa oferta rozwojowa 

Publicznego Przedszkola w Toszku " oraz projektu ”Przedszkola na start - wysoki poziom edukacji 

przedszkolnej w Gminie Toszek"; 

- w rozdziale 90015;92109; 92695 na realizację zadań Inicjatywy Sołeckiej; 

- w rozdziale 92109 na wykonanie projektu wymiany centralnego ogrzewania wraz z wymianą źródeł ciepła w 

budynku świetlicy wiejskiej w Pniowe. 

 

 

Deficyt zwiększył się o kwotę 12.888,50 zł , pokryciem deficytu będą przychody jst wynikające z rozliczeń 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6564696-6D81-45CB-BB21-4D44499A35B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/183/2026 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4


	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 6 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 6 ust. 4
	tir. 4 (4) w § 6 ust. 4
	tir. 5 (5) w § 6 ust. 4
	tir. 6 (6) w § 6 ust. 4
	tir. 7 (7) w § 6 ust. 4
	tir. 8 (8) w § 6 ust. 4
	tir. 9 (9) w § 6 ust. 4
	tir. 10 (10) w § 6 ust. 4


	§ 7
	§ 8


